
 

Sprawozdanie z programu „Miodobranie w Pszczelej Woli” 

z TVP3 Lublin, które odbyło się 30.05.2021r. w Pszczelej Woli. 

30 maja 2021 roku w Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Pszczelej Woli odbył się program „Miodobranie w Pszczelej Woli” z TVP 3 Lublin, w 

którym uczestniczyło około 50 osób z Województwa Lubelskiego. Jego organizatorami byli:  

TVP 3 Lublin oraz Stowarzyszenie na Rzecz Technikum Pszczelarskiego w Pszczelej Woli. 

Patronat honorowy sprawował: Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław 

Stawiarski.  

 

Program telewizyjny „Miodobranie w Pszczelej Woli” z TVP 3 Lublin rozpoczął się  

o godz.11.45. Widzów powitali prezenterzy: Agnieszka Borkowska i Emil Paliwoda, a jako 

pierwszy gość programu wystąpił Pan Sebastian Trojak członek zarządu Województwa 

Lubelskiego, który rozpoczął sezon pszczelarski na Lubelszczyźnie podkreślając znaczenie 

pszczół w przyrodzie oraz przypomniał o kampanii Lubelskie wspólnie dla pszczół promującej 

Województwo Lubelskie. Następnie wystąpił Pan Zdzisław Antoń Starosta Powiatu 

Lubelskiego, który w swoim wystąpieniu opowiadał o technikum pszczelarskim i inkubatorze 

pszczelarstwa, znajdującym się na terenie Pszczelej Woli. Barbara Zdybel - wójt gminy 

StrzyŜewice opowiedziała o gminie,  tradycjach pszczelarskich i ekologicznych. Piotr 

RóŜyński- prezes Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Lublinie przedstawił tradycje 

związane z miodobraniem, jak równieŜ opowiadał o miodach i ich znaczeniu dla zdrowia. W 

kolejnych odsłonach na antenie TVP 3 Lublin pojawiali się: Sławomir Padowski prezes 

NadbuŜańskiego Związku Pszczelarzy w Chełmie podkreślając rolę pszczoły w środowisku 

naturalnym oraz tradycje pszczelarskie nad Bugiem. Zbigniew Jankiewicz - prezes 

Stowarzyszenia Pszczelarzy Lubelskich mówił o innych produktach pszczelich (pyłek, 

pierzga, propolis, mleczko pszczele). Magdalena Pielecka – Szafruga wicedyrektor Zespołu 

Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli przedstawiła sprzęt i 

narzędzia wykorzystywane w procesie  miodobrania w Inkubatorze Pszczelarskim. Tomasz 

Solis - wiceprezes Związku Sadowników RP mówił o wpływie pszczół na owocowanie 

sadów. Gustaw Jędrejek - prezes Lubelskiej Izby Rolniczej opowiadał o budowaniu dobrych 



relacji na linii rolnik – pszczelarz. W programie wystąpili równieŜ laureaci konkursu 

plastycznego dla szkół „Co zawdzięczam pszczołom”. Krótkiego podsumowania konkursu i 

miodobrania dokonał Sebastian Trojak -  członek zarządu Województwa Lubelskiego. 

Pomiędzy wystąpieniami pokazywany był proces miodobrania.  

W trakcie trwania programu widoczny był roll–ap z logotypem Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego Lubelskie smakuj Ŝycie.  

Program „Miodobranie w Pszczelej Woli” był doskonałą okazją do pokazania bardzo 

duŜej rzeszy odbiorców, konsumentów miodu  z województwa lubelskiego jak pozyskuje się 

miód.  

W prosty sposób zostały przedstawione etapy miodobrania, a takŜe konfekcjonowanie, jakie 

warunki higieniczno – sanitarne powinny być spełnione podczas tego procesu. Pszczelarze 

Lubelszczyzny mogli obejrzeć profesjonalną pracownię do pozyskiwania i konfekcjonowania 

nie tylko miodu ale teŜ innych produktów pszczelich w nowoczesnym Inkubatorze 

Pszczelarskim. Poruszono równieŜ problemy związane z zagroŜeniami przed jakimi staje 

współczesne pszczelarstwo, szczególnie aspekt zatrucia pszczół na poŜytkach wiosennych 

mi.in na rzepaku. W relacji znajdowały się logotypy Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego i nośniki prezentujące województwo lubelskie jako miejsce 

atrakcyjne nie tylko turystycznie i kulturowo, ale przede wszystkim gospodarczo. 

Stowarzyszenie na Rzecz Technikum Pszczelarskiego w Pszczelej Woli umieściło informacje 

na stronie internetowej ZSR CKZ  i FB przedstawiając pozytywny wizerunek Lubelszczyzny 

i prowadząc promocję regionu na rynku polskim i międzynarodowym. 

Na terenie ZSR CKZ w Pszczelej Woli wokół studia plenerowego TVP 3 Lublin 

rozstawione były banery z logiem Marszałek Województwa Lubelskiego Lubelskie Smakuj 

Ŝycie oraz Technikum Pszczelarskiego w Pszczelej Woli. 

Na zakończenie programu jeszcze raz głos zabrał Pan Sebastian Trojak - członek Zarządu 

Województwa Lubelskiego  przedstawiając dalsze kroki w kampanii Lubelskie wspólnie dla 

pszczół. 

Przed rozpoczęciem programu,  28 maj 2021r. w telewizji śniadaniowej Między Wisłą 

a Bugiem pan Sebastian Trojak członek zarządu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego i Pani Magdalena Pielecka – Szafruga wicedyrektor ZSR CKZ w Pszczelej Woli 

zapraszali do obejrzenia programu z Pszczelej Woli podkreślając udział Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w tym programie i jego strategicznej roli  

w projekcie Lubelskie wspólnie dla pszczół. 

Na stronie szkoły oraz Facebooku ZSR CKZ w Pszczelej Woli znajduje się relacja  

z nagranego programu, moŜna odtworzyć wystąpienia, oglądać fotografie. Relację z programu 

równieŜ przekazała TVP3 Lublin w Panoramie Lubelskiej.  

Sponsorzy: Marszałek Województwa Lubelskiego  

Patronat medialny  

 

Sporządziła BoŜena Stępień 


